

**Aloite sukupuolineutraalien vessojen lisäämisestä Tampereen kaupungin tiloissa**

Vessassa asiointi on jokapäiväinen ja normaali asia, jonka pitäisi olla jokaiselle helppoa ja turvallista. Monet kuitenkin kokevat päivittäin turvattomuuden tunnetta joutuessaan määrittelemään sukupuolensa asioidakseen wc-tiloissa. Sukupuolen moninaisuutta täytyy normalisoida, jotta itseään vielä etsiville nuorille ei tule arjessa ulkopuolista tai outoa oloa. Tämän takia kouluissa sukupuolineutraalit vessat ovat välttämättömät, sillä koulun tulee olla turvallinen paikka kasvaa ja olla sellainen kuin on - sukupuolesta riippumatta.

Joissakin tamperelaisissa oppilaitoksissa kaikki vessat ovat jo sukupuolineutraaleja, kahta sukupuolitettua vessaa lukuun ottamatta. Tällainen käytäntö normalisoi sukupuolineutraalien vessojen käytön, kuitenkin edelleen mahdollistaen sukupuolitettujen vessojen käytön niille, jotka sitä kokevat tarvitsevänsä. Toinen hyvä esimerkki hienosti järjestetyistä wc-tiloista löytyy Tipotien terveysasemalta, jossa suurin osa vessoista on sukupuolineutraaleja, eikä tästä käytännöstä ole syntynyt mitään ongelmia.

Kun julkisiin tiloihin saadaan sukupuolineutraalit vessat, tulee wc-tiloissa asiomisesta helppoa myös ihmisille, jotka eivät halua määritellä sukupuoltaan tai tuntevat olevansa väärän sukupuolen kehossa. Olemassa olevien vessojen muuttaminen sukupuolitetuista sukupuolineutraaleiksi harvoin vaatii muita toimenpiteitä, kuin vessan ovelle olevan kyltin vaihtamisen.

Tampereen nuorisovaltuusto esittää, että kaikkiin Tampereen kaupungin julkisiin tiloihin lisätään vähintään yksi sukupuolineutraali vessa, jotta saisimme edistettyä moninaisten kaupunkilaistemme hyvinvointia.

**Tampereen nuorisovaltuuston puolesta,**

Eliana Forsström  
Venla Vuorinen  
Hilkka Liljeroos  
Juliaana Gustafsson  
Milja-Maria Halme  
Mio Turriago  
Lotta Liihamo  
Emmi Kallio

## Lisätietoja:

Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto  
[nuorisovaltuusto@tampere.fi](mailto:nuorisovaltuusto@tampere.fi)  
[www.tampere.fi/nuorisovaltuusto](http://www.tampere.fi/nuorisovaltuusto)

Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 27.4.2022.

